5ec,eúarfa de
estado da
c-asacMl

ESTADO DE GOIÁs
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Ofício n° 114612019 - CASA CIVIL

GOIANIA, 12 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado
Palácio Alfredo Nasser
GOIÂNIA-GO

~ 'Assunto: Rejeição de veto integral dessa Governadoria oposto ao autógrafo de lei n° 258, de 08 de outubro
do corrente ano, que autoriza a utilização da pele de frango isolada na produção de linguiça de carne de
frango frescal.

Senhor Presidente,

Reportando-me ao seu Ofício n° 1.230 - P, de 09 de dezembro de 2019, comunico a
Vossa Excelência, para os devidos fins, haver escoado, sem manifestação por parte o Senhor Governador,
o prazo estatuído no ~ 7° do art. 23 da Constituição Estadual, para promulgação do autógrafo de lei acima
mencionado.

À oportunidade, renovo a Vossa Excelência protestos de elevado apreço.

Alan Farias Tavares
Superintendente de Lesgislação, Atos Oficiais e Assuntos Técnicos

(Decreto 9.564/2019)

.seil,. ....~~~~:~::~;~~n2a/~~~~:~~n:~~~~~~r!:~;:eL~~ 2~~~~~~I~~~ ~::~i ~;~~;~:~~ 1~)e~:t.
8ss!natllm m
eJelt6f1ka 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

-(!] A autenticidade do documento pode ser conferida no site
hUp://seLgo.gov .br/sei/controlador _externo. php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010610992 e o código CRC OF7641C7.

RUA 82400 - Bairro SETOR CENTRAL- CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 80 ANDAR1~~~~I~~~~~~~~~~m~

Referência: Processo n° 201900013002960 SEI 000010610992

•ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTAOO DE GOlAS
Alameda dos Bul'itis, n.23'1; Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.019.900

Telefones: (62) 2764-3022 Fax: 2764-3375
SitC:www.8ssembleia.go.gov.br

Ofício n° 1.230-P
Goiânia, 09 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que esta
Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 05 de dezembro do corrente ano, rejeitou o
veto integral dess,a governadoria ao autógrafo de lei n° 258, de 08 de outubro de 2019, que
autoriza a utilização da pele de frango isolada na produção de linguiça de carne de frango
frescaL

Atenciosamente,

Ld__..LJLJ
Deputado LIS~ER VIEIRA

- PRESIDENTE -

http://SitC:www.8ssembleia.go.gov.br

DESPACHO

À . DIROTORIA PARLAMENTAR PARA OS

DEVIDOS FINS.

Goiânia, 16 DE DEZEMBRODE 2109.

lº SE

ClaúdlO eirelles
Deputado

AutuaçAo: 13/12/2019
N° Otrelo: 1146. SECC

Origem: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Autor: SECRETARIO DE ESTADO DA CASA CIVIL

Tipo: COMUNICADO
Subllpo: GERAL
Assunto: COMUNICA PARA OS DEVIDOS FINS, HAVER ESCOADO SEM

MANIFESTAÇ.Ao, O PRAZO ESTATUIDO NO fi 7° PO ART. 23 DA
CONSTlTUIÇAO ESTADUAL, PARA PROMULGAÇAO DO AUTÓGRAFO
DE LEI N° 258, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019,

1111111 11111111111111111111111111111111111111111111111111111

LECO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

l

5ea:etariI d.
Estadocfa
e•• eMI

ESTADO DE GOIÁs
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVlL

Ofício n° 114612019 - CASA CIVIL

GOIANIA, 12 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado
Palácio Alfredo Nasser
GOIÂNIA-GO

(

''Assunto: Rejeição de veto integral dessa Governadoria oposto ao autógrafo de lei n° 258, de 08 de outubro
do corrente ano, que autoriza a utilização da pele de frango isolada na produção de linguiça de carne de
frango frescal.

Senhor Presidente,

Reportando-me ao seu Ofício nO1.230 - P, de 09 de dezembro de 2019, comunico a
Vossa Excelência, para os devidos fins, haver escoado, sem manifestação por parte o Senhor Governador,
o prazo estatuído no ~ 7° do art. 23 da Constituição Estadual, para promulgação do autógrafo de lei acima
mencionado.

À oportunidade, renovo a Vossa Excelência protestos de elevado apreço.

Alan Farias Tavares
Superintendente de Lesgislação, Atos Oficiais e Assuntos Técnicos

(Decreto 9.564/2019)

Documento assinado eletronicamente por ALAN FARIAS TAVARES, Secretário (a) de
Estado, em 13/12/2019, às 12:16, conforme art. 2°, ~ 2°, IH, "b", da Lei 17.03912010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

-[!] A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brlseilcontrolador _externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010610992 e o código CRC 0F7641C7.

http://sei.go.gov.brlseilcontrolador

RUA 82400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 8° ANDAR

11111111111111111111111111111111 1111111111111111111111111 11II1 1111111111111111111 1111

Referência: Processo n° 201900013002960

•ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOlAS
Alameda dos Buritis, ".231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.019-900

Telefones: (62) 2764-3022 Fax: 2764-3375
Sitc: www.assemblcia.go.gov.br

Oficio nO1.230-P
Goiânia, 09 de dezembro de 2019.

t ,

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins. que esta
Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 05 de dezembro do corrente ano, rejeitou o
veto integral dessa governadoria ao aut6grafo de lei n° 258. de 08 de outubro de 2019. que
autoriza a utilizaç~ da pele de frango isolada na produção de linguiça de carne de frango
frescal.

Atenciosamente.

~.-JJLJ
Deputado LISSíKúER VIEIRA

- PRESIDENTE -

http://www.assemblcia.go.gov.br

DESPACHO

À DIROTORIA PARLAMENTAR PARA OS
DEVI DOS FINS.

Goiânia, 16 DE DEZEMBRODE 2109.

1Q SE
ClaúdlO eirelles

Deputado

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009